191 הצוות לבדיקת התחרותיות והמחירים בשוק מוצרי המזון והצריכה הרו"ח הסופי 8 (2012) (להלן: דוח וערת קרמי).

192 בשנים 2005–2013 עלו מחירי המזון בישראל ב־16%; באותה תקופה עליו המחירים באיחוד האירופי ב־4% ובארצות־הברית – ב־1.8% בלבד. איתמר מילרד ניתוח עליית מחירי מוצרי המזון ובחינת הצעת חוק קידום התחרות בענף המזון, התשע"ג–2013 9–10 (הכנסת, מרכז המחקר והמידע, 2014).

עדות נוספת לחוסר הביטחון התזונתי בישראל ניכרת בסקר שערך המוסד לביטוח לאומי ב־2011 וחשף נתונים מדאיגים. 10.5% מהמשפחות שהשתתפו בסקר הצהירו שהן סובלות מחוסר ביטחון תזונתי ניכר: הכוונה היא שמשפחות אלה עברו לעתים יום שלם ללא מזון בשל מחסור כלכלי או צמצמו באופן מתמשך את גודל הארוחות שלהן.

- 230 עקרון הצרכן משלם – עקרונות של פיתוח בריקיימא, עיקרון 16 בהצהרת ריו+20, לעיל ה"ש 15.
- 231 ראו **ניהול תוצרי לוואי**, לעיל ה"ש 198. כמו כן, לולים ורפתות מסווגים כמפעל רמה ב' במסגרת הרפורמה לרישוי סביבתי משולב. פרט 6.6 לחלק א' לתוספת לתזכיר חוק רישוי סביבתי משולב, התשע"ה-2015.

סיכום

קצב הגידול בצריכה של מוצרים מהחי אינו בר־קיימא והוא מסכן את הביטחון התזונתי הגלובלי. צמצום ההשפעות הסביבתיות השליליות של ייצור מוצרים מהחי באמצעות התייעלות סביבתית יכול לתרום בטווח הקרוב, אולם ללא הקטנה – ולכל הפחות האטה משמעותית – בעלייה בקצב הייצור והצריכה, יפגעו משקי החי בזמינות המזון ברמה הגלובלית.